FoNTI: Carucci, Codice dipl. Salernitano del sec. XIII, p. 515. 

96. - Pro Curia. 
Stephano Pappasungie de Neapoli et Henrikecto Torsevacce credenzerio 

operis Castri Novi. (Ai maestri e manipoli già occupati nella fabbrica si ag
giungono ancora 3 maestri, 25 manipoli e 12 asini con 6 conduttori in modo 
che vi debbano lavorare 52 asini, 12 maestri muratori e 125 manipoli «pro 
cavando fundamenta ,, etc. Ordina che richiedano al Giustiziero questi mae
stri e asini « iuxta provisionem et designationem mag. Petri de Chaulis pre
positi operis » e chiedano il danaro pei nuovi salari al Tesoriere del Castello 
del Salvatore. Ordina che r orzo per gli asini sia a ragione di un quinto di 
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tornolo ciascuno per notte). Dat. Neapoli, XV ianuarii VIII ind. (Reg. 26, 
f. 281). 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Arch. (trascriz. parz.). 

97. - Iustitiariis, secretis vicesecretis lustitiariatus Terre Ydronti nec non 
magistris iuratis, baiulis, iudicibus, collectoribus, ceterisque officialibus aliis 
ac universis hominibus Brundusii tam presentibus quam futuris. Decet Re
giam Maiestatem scolares in neapolitano studio commorantes dignis benefi
ciis ampliare, ut possint in ipso commorari studio et vivere de facultatibus 
eorumdem. Unde Nos respicientes communem utilitatem Regni nostri quod 
debet in litteratis et sapientibus habundare, statuimus ut scolares commo
rantes ibidem sint exempti et liberi ab omnibus exactionibus, collectis, mu
tuis, talliis, subventionibus et oneribus aliis, que pro tempore per nostram 
Curiam imponentur, nisi aliud determinaremus expresse vel ipsi scolares in 
ipso studio commorantes mercimoniis uterentur. Quare f.v. precipimus qua
tinus,si vobis constiterit, Philippum de Brundusio per licteras doctoris eius 
in dicto neapolitano studio studere atque morari et librum, postquam incep
tus fuerit usque ad fìnem audire vobisque non probetur quod mercimonia 
exerceat, eximatis eum ab omnibus et singulis exactionibus ... supradictis 
ipsumque nec vos molestetis super hiis nec permittatis ab aliis molestari, 
donec steterit et studuerit in studio supradicto nec etiam postea racione 
temporis quo moram traxerit et studuerit in studio memorato presentibus 
post annum minime valituris. Dat. Neapoli, XVII ianuarii. (Reg. 26, f. 281 t.). 

FoNTI: Ms. E. Sthamer presso l'Istituto Storico Germanico. 

98. - (Re Carlo aveva formato le costituzioni della secrezia di Puglia e 
Sicilia). Dat. VII februarii 1280 VIII ind. (Reg. 26, ff. 282 e 283 t.).